Produktdatenblatt
P 401/20-90R
Rad mit Luftreifen, mit Stahlblech-Felge
EAN 4047526254834
ID 254839
Zolltarifnummer 87169090
Reifen:
Luftreifen, Rillenprofil, Härte 60 Shore A
2 Ply-Rating, mit Schlauch
höchster Fahrkomfort
äußerst bodenschonend, besonders lärmdämpfend
Farbe schwarz
Felge:
Stahlblech, gepresst
mit eingeschweißter Stahlrohrnabe
lackiert, Farbe silber
Sonstige Eigenschaften:
chemische Beständigkeit gegen viele aggressive Medien, jedoch nicht gegen Öle
Temperaturbeständigkeit: -25 °C bis +50 °C
Rad- bzw. Reifenabmessungen gelten für den unbelasteten, neuen Reifen und
können sich im Betrieb in Breite und Durchmesser verändern
Geschwindigkeiten bis max. 16 km/h bei Rädern mit Kugellager und reduzierter
Tragfähigkeit möglich
Technische Daten:
Rad-Ø (D)  400 mm
Radbreite  100 mm
Reifenmaß 4.00-8
Plyrating  2
Tragfähigkeit bei 4 km/h  250 kg
Tragfähigkeit (statisch)  250 kg
Reifendruck / Luftdruck  2.0 / 30 bar / psi
Lagerart  Rollenlager
Achsloch-Ø (d) 20 mm
Nabenlänge (T1)  90 mm
Profil  Rillenprofil
Temperaturbeständigkeit min -25 °C
Temperaturbeständigkeit max 50 °C
Belagshärte 60 Shore A
Stückgewicht  2,9 kg
Spurlos
Kontaktverfärbungsfrei
Antistatisch 
ESD
Elektrisch ableitend 
Korrosionsbeständig
Hitzebeständig 
Laufbelag hydrolysebeständig
Autoklaventauglich
Belagshärte
     60 Shore A
Rollwiderstand
     gut
Verschleißresistenz
     befriedigend
Bodenschonung/Fahrgeräusch
     hervorragend
11.05.2024 | www.blickle.de 1/1